Central do Brasil, bem como nos instrumentos normativos que vierem a ser publicados 
para regular o procedimento concernente aos serviços de arrecadação no município de 
São Carlos. 

5. ESPECIFICAÇÃO DO OBJETO E QUANTIDADES ESTIMADAS: 

5.1. Estima-se o quantitativo anual de 3.132.000 (três milhões, cento e trinta e duas 
mil) contas de água, esgoto e demais receitas, a serem emitidas pelo SAAE São Carlos, 
conforme especificado abaixo: 

Modalidade de Pagamento 

Qtd.de Guias 
(UN) 

Tarifa 
Unitária 

(R$) 

TOTAL 

(R$) 

Código de Barras e/ou QRCode PIX - 
GUIAS/FATURAS pagas por meio de código de